Zalgcznik do uchwaty

nr VI/30/2015

Rady Miejskiej w Wolowie
z dnia 24 lutego 2015 r.

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji
urzadzen wodociggowych i kanalizacyjnych
na lata 2015 - 2017

Przedsigbiorstwo Wodno — Kanalizacyjne Wotow Sp. z 0.0.

Wotow - styczen 2015



Wprowadzenie

Przedsiebiorstwo Wodno — Kanalizacyjne Woléw Sp. z 0.0. prowadzi statutowg
dziatalnoéé w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodg i zbiorowego odprowadzania sciekow
na podstawie umowy Spotki —Nr KRS 0000081778 oraz w oparciu 0 ustawg z dnia
7 czerwea 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodg i zbiorowym odprowadzaniu sciekow
(tekst jedn. Dz.U. z 2006 Nr 123 poz. 858 z p6zn. zm.), zwanej dalej ustawa.

Spotka uzyskata wymagane ustawg (art. 16 pkt. 1) zezwolenie Zarzadu Miasta i Gminy Wotow
[...]
Rataje,Zagorzyce 13
Starosta
SUW Stary Wolow Wotowski 27.09.2011 i
3. Wrzosy RL.6341.11.20 26.09.2021 Nr 92/2011
11
= Starosta
4, SU&E;‘:"“ Wolowski | 17.07.2008 | 30.06.2018 |  1\* 60/08
RL.6223-3/08
SUW Straszowice
Pe’fczyn,ng l1:cz, Mitcz S
5. Garwgi Wolowski 16.07.2008 | 30.06.2018 Nr 57/08
e RL.6223-2/08
Stawowice,Zychlin,
Wroblewo
Starosta Nr 65/2010
SUW Debno . ;
. Wotowski 22.09.2010 (Decyzja)
6.| Rudno, Tarchalice, |y >3 11/10|27.09.2010 | 22072020 |  Nr 82010

(Postanowienie)

Przedsiebiorstwo Wodno-Kanalizacyine Wolow Spotka z o.0.




Decyzja zatwierdzajaca pozwolenie wodnoprawne
Lp Obiekt Organ data data
) wydania waznosci nr decyzji
zatwierdzajacy : . ) .
pozwolenia | pozwolenia
SUW Krzydlina Starosta
7. Mala Wotowski 15.03.2004 | 31.12.2015 Nr 15/04
Krzydlina Wielka 0S8-6223/3/04
o Ini Starosta
R I e vl Wolowski | 12,08.2005 | 31.12.2015 | Nr75/05
08-6233/5/05
Starosta
Oczyszczalnia Wotowski %
9. delekow Lublag RL.6341.26.20 | 07-12.2012 06.12.2022 | Nr 138/2012
12
3 Starosta
10 3 f:gg;“;;:;f‘l Wolowski | 16,07.2008 | 30.06.2018 | Nr 58/2008
RL.6223-4/08
W celu pelnego zabezpieczenia dostaw wody i odbioru Sciekow przedsigbiorstwo obok szeregu

urzadzen i obiektow technologicznych posiada nastgpujacy sprzet specjalistyczny:

koparka wielofunkcyjna JCB — 1 szt.

koparka wielofunkcyjna NEW HOLLAND — 1 szt.

samochod specjalistyczny do transportu Sciekow — 1 szt.

urzadzenie specjalistyczne do wysokocisnieniowego czyszczenia kanatow — 1 szt.
zbiorniki do dostarczania wody pitnej — 6 szt.

ciggniki rolnicze z wywrotka — 2 szt.

samochody dostawczo-osobowe — 5 szt.

a ponadto sprezarke, agregaty do pompowania wody i rob6t wyburzeniowych, zageszczarki,

maszyny do cigcia asfaltu, sprzet do lokalizacji przewodow wodociggowych ubijak, zgrzewarke

elektrooporows itd.

Obok dziatalnosci statutowej przedsiebiorstwo $wiadczy szereg ustug pomocniczych m.in.

montaz sieci i przylaczy wod-kan., czyszczenie i udroznienia kanalizacji sanitarnej i deszczowej

sprzetem specjalistycznym, naprawy i wymiany wodomierzy, oproznianie zbiornikow
bezodptywowych.

Spotki.

Pozostate przychody ze §wiadczenia ustug stanowia srednio 4-6% wielkosci sprzedazy

W roku 2013 wynidst on 500 tys. zt (6,4% catkowitej sprzedazy), natomiast w 2014

zmalat do 288 tys. zt (4,1% catkowitej sprzedazy).

Przedsigbiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Wotéw Spotka z o.o0.



2. Plan przedsi¢wzi¢¢ rozwojowo — modernizacyjnych

w kolejnych latach

Plan obejmuje przedsigwzigcia zwigzane z usprawnieniem dostawy wody i odbioru
$ciekéw na terenie miasta poprzez rozbudowe i wymiang sieci wodociggowej i kanalizacyjne;j,
wprowadzenie nowych technologii, modernizowanie istniejacych obiektéw itp.
Przedsigwzigcia te moga wptynaé na pozyskanie nowych ustugobiorcow lub tez poprzez

podwyzszenie jakosci i ciaglosci ushug zwigkszy¢ poziom zadowolenia obecnych odbiorcow.

2.1 Urzadzenia wodociggowe i kanalizacyjne eksploatowane

przez PW-K Sp. z o.o.
Ujecia wody:
Podstawowe dla przedsigbiorstwa ujecie wody w Wolowie potozone jest w obrebie

e Stacji Uzdatniania Wody skad sg zaopatrywane miejscowosci: Wotéw, Mojecice, czesé
Lubigza, Katy, Uskorz Wielki, Uskorz Maty, Stobno. Pobér wody odbywa si¢ za
pomocg 6 studni glebinowych na podstawie zatwierdzonych zasobéw wodnych w 9
studniach w kategorii ,,B”. Zgodnie z pozwoleniem wodno-prawnym na pobér wéd dla
ujecia w Woltowie waznym do grudnia 2015 r. maksymalny poboér wody wynosi 270
m?/h. Ujgcie stanowi zespot obiektéw technologicznych tj. studnie glebinowe, SUW z
filtrami zamknigtymi, zestawem pompowym,, zbiorniki wody surowej i uzdatnionej oraz
inne obiekty towarzyszace.

e W obrgbie stacji uzdatniania w Lubiazu polozone s3 kolejne ujgcia z 6 studniami
z zatwierdzonymi zasobami pochodzenia czwartorzedowego. Eksploatowane jest
obecnie 3 studnie na podstawie pozwolenia wodno-prawnego waznego do 2033 r.
z maksymalnym poborem do 64,5 m*/h. Pozostate studnie zostaty wylgczone
z eksploatacji z uwagi na niewielkie wydajnosci. Stacja uzdatniania stanowi zesp6t
urzadzen umieszczonych w kontenerze tj. aerator cisnieniowy, dwa filtry cisnieniowe,
stacja pomp, zbiornik wody surowej oraz odrgbny zbiornik ziemny wody uzdatnione;.
Ze stacji zaopatrywane sa miejscowosci: Lubigz, Glinany, Zagérzyce, Rataje, Prawikow,
Domaszkéow.

e Na ujecia w Starym Wotowie sktadaja si¢ trzy studnie glebinowe z zasobami

zatwierdzonymi w kategorii ,,B” z pozwoleniem wodno-prawnym waznym do 2021 r. z

Przedsigbiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Woléw Spétka z o.0.



maksymalng wydajno$cig 15 m*/h. Z ujecia sa zasilane miejscowosci Wotdéw i Wrzosy.
Na terenie ujgc¢ znajduje si¢ murowany budynek SUW z urzadzeniami tj. dwa filtry
cisnieniowe ze ztozem piaskowym, zestaw pompowy, chlorownia oraz stalowe
zbiorniki na wodg¢ uzdatniona,

e Ujecie w Bozeniu eksploatowane jest w oparciu o dwie studnie glebinowe
z zatwierdzonymi zasobami w kategorii ,,.B™ i pozwoleniem wodno-prawnym do 2018 r.
z maksymalng wydajno$cia do 15 m*/h. Ograniczone mozliwosci uzdatniania przez
stacj¢ SUW powoduja, ze ujecie zaopatruje tylko dwie miejscowosci: Bozen i Goling.
Stacja miesci si¢ w murowanym budynku wyposazonym w dwa filtry pracujace w
systemie automatycznym, stacje pomp, lampa UV do dezynfekcji wody oraz betonowy
zbiornik na wodg czyst3.

e W miejscowosci Straszowice sg zlokalizowane ujgcia z ktorych dostarczana jest woda
dla: Straszowic, Petczyna, Mitcza, Mitcza Lesnego, Garwotu, Stawowic, Zychlina
i Wroblewa. Z uje¢ czerpie si¢ wodg za pomocg dwoch studni o maksymalne;j
wydajnosci do 15 m*h z poktadéw trzeciorzedowych z pozwoleniem wodno-prawnym
waznym do 2018 r. Stacja uzdatniania jest obiektem kontenerowym, wyposazonym w
zbiornik reakcji, dwa filtry pospieszne, pompy sieciowe, chlorownie oraz stalowe
zbiorniki na wodg uzdatniona.

e Ujecie wody w Debnie zasilane jest z pokladow trzeciorzedowych wéd glgbinowych,
gdzie sg odwiercone dwie studnie. Pozwolenie wodno-prawne wydane jest na okres do
2015 roku z mozliwoscia korzystania z wody do wielkosci 7 m*/h. Stacja uzdatniania
wody wyposazona jest w dwa filtry do proceséw odzelaziania i odmanganiania wody,
pompy sieciowe, zbiornik poptuczyn, zbiornik wody czystej. SUW Debno dostarcza
wode do: Rudna, Tarchalic, Boraszyna i Wodnicy,

» Trzeciorzgdowe pokfady wody zlokalizowane w Krzydlinie Malej sg ujmowane za
pomocg odwierconych dwdéch studni glebinowych. Pozwolenie wodno-prawne na
korzystanie z wody w iloci maksymalnej 17,5 m*/h wazne jest do 2015 roku. SUW
miesci si¢ w murowanym budynku wyposazonym w dwa filtry pracujace réwnolegle,
zestaw pompowy, chlorownia i betonowy zbiornik wody uzdatnionej. Z zasobow ujecia

w Krzydlinie Malej zasilane sa miejscowosci: Krzydlina Mata i Krzydlina Wielka.

Przedsigbiorstwo prowadzi staty monitoring jakosci wody pitnej, na ktéry sktada sie
ciagta kontrola jakosci pod wzgledem fizyko-chemicznym i organoleptycznym oraz

bakteriologicznym.

Przedsigbiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Woléw Spétka z o0.0.



Pozwala to zapewni¢ wymagang skutecznos¢ procesow uzdatniania oraz utrzymac na
optymalnym poziomie jako$¢ produkowanej wody.
Zapotrzebowanie na wode dla miejscowosci Piotroniowice, Lipnica i Lososiowice uzupeiniane

jest przez zakup wody z PCC Rokita.

Sie¢ wodociggowa —taczna dtugosé eksploatowanej sieci wynosi 206,6 km, w tym:
e magistrale wodociggowe (@ 160 — 400 mm) o dtugosci okoto 44,2 km
e sie¢ rozdzielcza z przytaczami o dhugosci tacznej blisko 282,6 km, gdzie dlugos¢ sieci
rozdzielczej wynosi ok. 162,4 km,

%+ Celem zapewnienia w przypadkach awarii prawidtowej dostawy wody pod wzgledem

......

*
",

Ponadto na sieci zainstalowanych jest:
- 718 hydrantéw p.poz. (@ 80 mm) w tym jest:

- 569 hydrantow naziemnych.

Sieé kanalizacyjna — faczna dtugo$¢ eksploatowanej sieci wraz z przytaczami wynosi okoto

122,1 km, a w tym:
e Kanalizacja sanitarna o ogolnej dtugosci 110,1 km,
e Kanalizacja sanitarna rozdzielcza wynosi 107,3 km,
e W systemie kanalizacji sanitarnej pracuje 36 przepompowni sciekow z petnym
monitoringiem za wyjatkiem 3 szt. obstugiwanych przez sie¢ SMS. Przepompownie te
gwarantuja doplyw $ciek6w na oczyszczalnig z terenow, ktorych uksztattowanie

uniemozliwia sptyw.

Oczyszczalnia Sciekdw w Wolowie — odbiera $cieki doptywajace z terenu miasta Wotowa

kolektorem sred. 800 mm i z czesci terendw wiejskich poprzez przepompownie oraz dowozone
pojazdami asenizacyjnymi do stacji zlewnej zlokalizowanej na terenie oczyszczalni.
Oczyszczalnia Sciekow w Wolowie jest oczyszczalnig mechaniczno-biologiczna
zmodernizowang w 2006 r.
Oczyszczanie Sciekow prowadzone jest w nastgpujacej technologii:
- mechaniczne na kracie mechanicznej, piaskownikach wirowych
- biologiczne w reaktorze biologicznym w procesach beztlenowego
i tlenowego oczyszczania sciekow metoda osadu czynnego oraz

w osadnikach wtérnych.

Przedsigbiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Woléw Spétka z 0.0.



Wydzielone w procesie oczyszczania: piasek i osad nadmierny podlegaja obrobee na
obicktach:
- piaskownikéw z separatorem piasku,

- komor stabilizacji tlenowe;j,
- stacji odwadniania osadu,

Z uwagi na duzg zmienno$¢ doptywu sciekdéw podczas opadéw atmosferycznych,
spowodowang gldwnie istniejacym systemem kanalizacji ogélnosptawnej, podczas modernizacji
zaadaptowano istniejacy obiekt na zbiornik retencyjny. Pojemnos$¢ uzytkowa zbiornika wynosi
3000 m*. Obecnie nadmiar $ciekéw jest retencjonowany w zbiorniku, z ktérego po zakonczeniu
zwigkszonego doptywu Sciekow, Scieki sa przetlaczane na blok biologiczny w celu
oczyszczenia.

% Projektowana maksymalna przepustowos¢ oczyszcezalni §ciekéw wynosi 7366 m3/d.

W 2014 r. ilos¢ odebranych i poddanych procesom oczyszczania $ciekéw wyniosta

ponad 1,06 min m?, daje to sredniodobowg ilos¢ $ciekow ok. 2,91 tys. m*/d. Proces

oczyszczania Sciekow jest monitorowany i analizowany. co pozwala na osiagniecie

i ustabilizowanie na wysokim poziomie stopnia redukcji zanieczyszczen.

Podstawowe wskazniki zanieczyszczen zestawiono w tabeli nr 2 (dane za 2014 r.):

Tabela nr 2
Wskaz’nik ’ Stezenie Sciekdw Stapiesi redukdji w-%
zanieczyszczen oczyszczonych [mgOa/1]
zawiesina ogblna 17 90
BZTs 4 97
ChZT 33 91
fosfor ogolny 0,4 92
azot ogblny 9 84

Oczyszczalnia w Lubigzu - jest oczyszczalnig typu mechaniczno-biologicznego. Scieki surowe

doptywaja kolektorem gtéwnym do gléwnej pompowni sciekow, skad sg przepompowane do
oczyszczalni $ciekéw na blok biologicznego typu CMM 600, pracujgcy w oparciu

niskoobciazony osad czynny.
Przepustowos¢ projektowa oczyszczalni wynosi $redniodobowa Qgérd = 550 m3/d, maksymalna

Qmaxd = 715 m3/d.

Podstawowe wskazZniki zanieczyszczen zestawiono w tabeli nr 3 (dane za 2014 r.):

Tabela nr 3

10

Przedsigbiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Wolow Spotka z o.o.



Wskaznik Stezenie Sciekow 5 g p
. , Stopien redukceji w %
Zanieczyszczen oczyszczonych [mgO/1]
zawiesina ogdlna 5 96
BZTs 3 99
ChZT 28 98

Oczyszczalnia Sciekow Bozen - obstuguje czg¢sé miejscowosci, tj. byte PGR-owskie osiedle -

12 budynkéw czterorodzinnych. Oczyszczalnia powstata w roku 1984. Scieki z osiedla
doptywaja grawitacyjnie do osadnika gnilnego i dalej sa przepompowywane do trzech stawéw
biologicznych potgczonych szeregowo. Po stawach $cieki odptywaja do odbiornika - réw
melioracyjny Mtynéwka i dalej do rzeki Jezierzycy.

Przepustowos$¢ projektowa oczyszczalni wynosi Sredniodobowa Qsrd = 45 m?/d.

2.2 Plan przedsi¢wzi¢é rozwojowo — modernizacyjnych

PW-K Wolow Sp. z o.0. w latach 2015 -2017

Niniejszy plan przedstawia najwazniejsze zadania inwestycyjne i sposob ich
finansowania. Doswiadczenie pokazuje, ze wieloletnie plany ulegajg czesto zmianom
spowodowanym biezgcymi, nieprzewidywalnymi potrzebami.

Koniecznos$é wprowadzania do planu nowych zadan inwestycyjnych zamiennie do wezesniej
zaktadanych wynika najczgsciej ze zwigkszonej awaryjnosci pewnego odcinka sieci, zmian

w planach budowy lub remontéw ulic oraz ze zmiany zagospodarowania lub uzytkowania
terenow juz uzbrojonych. Rzeczowy zakres planu wynika m.in. z informacji na temat stanu
technicznego urzadzen wod-kan, do$wiadczenia przedsigbiorstwa wynikajacego z wieloletniej
eksploatacji tych urzadzen oraz z zatozen inwestycyjno — modernizacyjnych Spotki
skorelowanych z planami inwestycyjno — rozwojowymi Miasta i Gminy Wolow.

Plan przedsigwzig¢¢ rozwojowo —modernizacyjnych Spotki moze byé korygowany w przypadku
zmian rzeczowych, kosztowych lub czasowych uzasadniajacych taka konieczno$é (zgodnie z
art. 24 ust. 3 ustawy do wniosku taryfowego nalezy zataczac plan w wersji zaktualizowanej).
W tabelach nr 4 i 5 zestawiono rzeczowy i czasowy zakres przedsigwzigé rozwojowo —

modernizacyjnych urzadzen wodociggowych i kanalizacyjnych PW-K Woléw Sp. z o.0.

11

Przedsigbiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Wolow Spétka z o.0.



Tabela nr 4

P Zadania rozwojowo — Naklady Naklady Naklady o —
OZ | modernizacyjne urzadzen | wzina2015 | wzina2016 | wzlina2017 :
planu : wanie

wodociggowych rok rok rok
! 2 3 4 5 6
Wymiana sieci wodociagowej w ¢rodki
1 ul. Wojska Polskiego do ul. 50 000,00 zt aila
Chopina
Rozbudowa sieci wodociggowej srodki
2 w miejscowosci Uskorz Maly, | 362 500,00 zl Gminy
Pelczyn
Wymiana sieci wodociagowej w ¢rodki
3 Al. Niepodleglosci od nr 3 do 22 000,00 zi wilasme
zasuwy w ul. Wojska Polskiego
4 Wymiana siecl:i \fodqc:qgowc_] 40 000,00 zt srodki
w ul. Mickiewicza wiasne
Wymiana sieci wodociagowej w srodki
: ul. Wojska Polskiego Ak wiasne
Wymiana sieci wodociagowe;j &rodki
6 od ul. Pitsudskiego przez 150 000,00 zt wiasne
Poznanska do Ludowej
7 Wymiana sieci wodqmqgowej w 40 000,00 z1 srodki
ul. Nowej wlasne
Przebudowa sieci srok
8 wodociagowe] w Krzydlinie 30 000,00 zt )
Malej wlasne
Razem 464 500,00 zt | 373 800,00zt | 190 000,00 zi
Tabela nr 5
Poz Zadania rozwojowo — Naklady Naklady Naklady S
lan.u modernizacyjne urzadzen wzina2015 | wzina2016 | wzina2017 T
P kanalizacyjnych rok rok rok
/ 2 3 4 3 6
1 Ruz_budo_wa sieci kanalizacji 140 000,00 ! éror:ikl
sanitarnej Pelczyn Gminy
Budowa kanalizacji sanitarnej — srodki
Garwol, Wotow — ul. Kolejowa, wiasne/
2 | Al Nicpadleglodci, Lubigz= |+ 004223002 $rodki
Ogrodowa Gminy
Modernizacja bloku T,
3 |biologicznego w oczyszczalni 50 000,00 zt
ey ‘ wiasne
sciekow Wotow
Modernizacja kanalizacji : .
4 |sanitarnej wul. Z. 25 000,00 zt i{t‘;gl'ﬂe
Chrzanowskiej w Wolowie
Modernizacja kanalizacji w55 dki
5 sanitarnej w ul. Mickiewicza do 50 000,00 zi wlasie
Wojska Polskiego
12

Przedsigbiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Wolow Spotka z o.0.




P Zadania rozwojowo — Naklady Naklady Naklady Finanso-
o modernizacyjne urzadzen wzina2015 | wzina2016 | wzina2017 .
planu . . wanie
kanalizacyjnych rok rok rok
Modernizacja sieci kanalizacji érodki
6 |sanitarnej w ul.Sikorskiego do 60 000,00 zt
i : wiasne
ul. Inwalidow Wojennych
Razem 4169 223,00 zt | 100 000,00 zt | 60 000,00 zi
L.acznie tab. nr4itab. nr5 4 633 723,00 zt | 473 800,00 zt | 250 000,00 zi

3. Przedsiewziecia racjonalizujjce zuzycie wody oraz
wprowadzanie Sciekow

Przedsigbiorstwo od lat prowadzi dziatania majace na celu zracjonalizowanie zuzycia wody

i wprowadzania Sciekow.

Najwazniejsze przedsigwziecia zrealizowane przez Spotke w zakresie racjonalizacji zuzycia

wody to:

wymiana wodomierzy gléwnych potaczona z przerobka podejs¢ wodomierzowych na

srednice odpowiadajace aktualnym wielkosciom rozbioru wody w obiekcie,

systematyczna wymiana wodomierzy, ktére utracity wazne cechy legalizacyjne,

kalibracja i legalizacja urzadzen pomiarowych wody surowej i uzdatnionej na ujeciach

wszystkich stacji,

utrzymanie wilasciwych proporcji pomigdzy produkcja i zakupem wody.

Przedsigwzigcia powyzsze zapewniaja wiasciwe proporcje produkcji, zakupu i strat wody.

Najpowazniejsze problemy z jako$cia wody wystepuja w ujeciach polozonych na terenach

wiejskich w biskim sasiedztwie zabudowan gospodarskich nieobjgtych zbiorowym systemem

kanalizacji sanitarnej oraz duzych gospodarstw rolnych z intensywnym nawozeniem gnojowica.

Okresowo pojawiaja si¢ liczne bakterie w poszczegdlnych studniach, ktore sg wytaczane z

eksploatacji celem gruntownej dezynfekcji.

Pomimo rozbudowy sieci i przylaczania sig¢ kolejnych odbiorcow wody i Sciekow do